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Lausuntopyyntönne 1.10.2024 
 
Lausunto Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040, 2. vaiheen 
uudelleen nähtäville asetetusta ehdotuksesta 

Pohjois-Savon liitto pyytää lausuntoa Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 2. vaiheen 
ehdotuksesta. Vaihekaava oli julkisesti ehdotuksena nähtävillä 16.1.-23.2.2024.  

Maakuntakaavaan on tehty alkuvuoden ehdotusvaiheessa saadun palautteen ja 
maakuntahallituksen keväällä tekemien linjausten perusteella niin merkittäviä 
muutoksia, että kaavaehdotus on asetettu MRA:n 32 §:n mukaisesti uudelleen 
nähtäville.  

Kaavassa käsitellään aluerakenteen ja kehittämisperiaatteiden, liikennejärjestelmän, 
luontoarvojen ja luonnon monimuotoisuuden, luonnonvarojen, kulttuuriympäristön, 
energian, yhdyskuntatekniikan ja teknisen huollon teemakokonaisuuksia sekä 
Joroisten osalta kaikkia teemoja. Läpileikkaavana teemana on ilmastonmuutos. 

Keskeisiä muutoksia ovat olleet laajojen metsäpeitteisten alueiden merkinnän 
poistaminen sekä yksityismaiden soidensuojelun täydennysehdotukseen kuuluvien 
alueiden luonnonsuojelumerkintöjen muuttaminen maa- ja metsätalousvaltaisiksi 
alueiksi, joilla on arvoa suoluonnon kannalta.  

Lisäksi kaavaehdotukseen on palautettu viranomaiskuulemisvaiheen jälkeen poistetut 
tuulivoimapotentiaaliset alueet, jotka silloin todettiin epävarmoiksi toteuttaa niiden 
mahdollisen tutkavaikutuksen vuoksi. Palauttaminen koskee Joroisten, Kaavin, 
Kuopion, Leppävirran ja Rautavaaran seitsemää (7) tuulivoimapotentiaalista aluetta. 

Edellä kuvattujen kaavaehdotukseen tehtävien muutosten vuoksi, se asetetaan 
uudelleen ehdotuksena nähtäville 2.-31.10.2024. Osallisilta pyydetään palautetta 
(muistutus) erityisesti muuttuneiden asioiden osalta osoitteeseen kirjaamo@pohjois-
savo.fi. 

Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040, 2. vaiheessa tuulivoimapotentiaaleille alueille 
osoitetaan tv -merkintä. Sillä osoitetaan seitsemän (7) tai useamman tuulivoimalan 
potentiaaliset alueet, joilla on maakunnallisia tai ylimaakunnallisia vaikutuksia.  

Puolustusvoimat on antanut tutkavaikutuslausuntoja eri tuulivoimahankkeille 
kaavatyön aikana. Vuoden 2023 syksyllä puolustusvoimien kanssa käytyjen 
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neuvottelujen jälkeen maakuntakaavasta, maakunnan itäosasta, jätettiin ehdotuksen 
viimeistelyvaiheessa osoittamatta useita tuulivoimapotentiaaleja alueita. Tässä 
yhteydessä jätettiin osoittamatta mm. maakunnallisesti merkittävänä pidetyn 
Korpisenkankaan alueen tuulivoimapotentiaalia osoittava merkintä, joka kytkeytyisi 
Riikinnevan alueen kehittämiseen. 

Ehdotusvaiheessa saadun kuntapalautteen perusteella ja maakuntahallituksen 
poliittiseen ohjaukseen perustuen, maakuntakaavaehdotukseen palautettiin 7 
tuulivoimapotentiaalista aluetta. Vaikkei kaikilla palautetuilla alueilla olisi lähivuosina 
toteutumisedellytyksiä, ne osoittavat alueen tuulivoimapotentiaalia ja mahdollistavat 
esimerkiksi erilaiset kompensaatioon liittyvät toimenpiteet, rajaukset ja arvioinnit. 

Korpisenkankaan tullivoima-alueen osalta, Etelä-Savon maakuntaliitto toteaa: Pohjois-
Savon maakuntakaavan mukainen tuulivoima alue sijaitsee Leppävirralla Pieksämäen 
kuntarajan välittömässä läheisyydessä ja n. 600 metrin etäisyydellä Jäppilän ja 
Joroisten vanhat metsät – natura- (nat 4.404) ja luonnonsuolelualueista (SL 4.429).  

Lisäksi alueen luoteispuolella, noin 5 km päässä sijaitsee Sorsaveden saaristo (nat 
11.409), jonka suojeluperusteena on linnusto. 

Etelä-Savon maakuntaliitolla on ehdotusvaiheessa myös tuulivoimaa koskeva 4.  
vaihekaava. Vaihekaavassa on esitetty seitsemän potentiaalista tuulivoima -aluetta, 
joista neljä sijaitsee Pieksämäellä. 

Etelä-Savon maakuntaliitto lausuu kaavaehdotuksesta: 

Etelä-Savon maakuntaliitto katsoo, että Sorsaveden saaristo -- Jäppilän ja Joroisten 
vanhat metsät Natura 2000 -alueelle tulisi tehdä Natura vaikutusten tarvearvio, jossa 
huomioidaan maakuntakaavaehdotuksen mahdollistaman Korpisenkankaan 
tuulivoimarakentamisen yhteisvaikutukset kyseiseen Natura 2000 -alueeseen. 

Korpisenkankaan tuulivoima-alue sijoittuu näiden kahden Natura-alueen ja 
luonnonsuojelualueen välittömään läheisyyteen.  

Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Pohjois-Savon uudelleen 
nähtävillä olevaan maakuntakaavaehdotukseen. 
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Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä. 


